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سه کشور آرژانتين، اروگوئه و پاراگوئه روز گذشته 
به طور همزمان در خاموشی سراسری فرو رفتند. 
وزير انرژی آرژانتين می گويد: «فکر نمی کند 
اين خاموشی در نتيجه حمله سايبری به وجود 
آمده باشد.» مائوريسيو ماکری، رئيس جمهوری 
آرژانتين اين خاموشی سراسری که بخش هايی 
از شيلی و برزيل را نيز فرا گرفتند، غيرمنتظره 
خوانده و از مقامات دولتی خواسته در اين خصوص

 تحقيق کنند. 
اما تاکنون هيچ نتيجه ای از اين تحقيقات منتشر نشده 
است. اين اتفاق درست زمانی رخ داد که نگرانی هايی 
درباره توانايی سايبری آمريکا در اثرگذاری بر انرژی برق 
ديگر کشورها منتشر شد. روزنامه نيويورک تايمز اخيرا 
گزارشی منتشر کرده که می گويد آمريکا تلاش می کند 
با حملات سايبری به نيروگاه های برق روسيه آنها را از 
کار بيندازد. اين اقدام از طريق ارسال ويروس هايی به 

سيستم های کامپيوتری اين نيروگاه ها انجام می شود. 
نيمه شب شنبه بيش از نيمی از آرژانتين در خاموشی 
فرو رفت. تمام پايتخت آرژانتين نيز برای چندين ساعت 
برق نداشت. يک روز طول کشيد تا مقامات آرژانتينی بار 
ديگر نيروگاه ها را به مدار برگردانند. اين نخستين بار در 

تاريخ آرژانتين بوده که اين کشور با خاموشی سراسری 
مواجه می شد. شرکت ادنور که ٢٠ درصد برق مورد نياز 
آرژانتين را تأمين کرده و بيش از ٣ ميليون مشترک 
دارد، گفته سيستم توزيع برق اين شرکت بدون هيچ 
نوع دخالت انسانی از کار افتاده و خاموش شده است. 
مسئولان اين شرکت گفته اند اختلال در ابتدا از جريان 
ارتباطی ميان سد ها و سيستم توزيع آغاز شد و درنهايت 
سيستم به طور اتوماتيک خود را خاموش کرد. هر دو 
شرکت بزرگ توليد برق آرژانتين اعلام کرده اند مشکل 
در جايی خارج از اين شرکت هاست و قطع برق هيچ 
ربطی به خطوط توزيع آنها ندارد. از آنجايی که شبکه 
برق آرژانتين به شبکه برق کشورهای اروگوئه و پاراگوئه 
نيز متصل است، اين دو کشور نيز با خاموشی سراسری 

برق مواجه شدند. 

آیا پاى آمریکا در میان است؟

خاموشى سراسرى برق در آرژانتین، اروگوئه و پاراگوئه که
 این

و  
روزنامه دالاس مورنینگ تایمز، در تیتر نخست خود به 
موضوع حمله به کشتى ها در دریاى عمان پرداخته است. 
 این روزنامه نوشته متحدان آمریکا نسبت به ادعاى این 
کشور مبنى بر حمله ایران به کشتى ها دچار شک و تردید 
شده اند. اخیرا  نیز آلمان اعلام کرده شواهد آمریکا براى 

اثبات نقش آفرینى ایران در این حمله ها کافى نیست.  

روزنامه واشنگتن پست به تظاهرات مردم 
هنگ کنگ پرداخته است. مردم هنگ کنگ که در 
اعتراض به لایحه استرداد  مجرمان به خیابان ها ریخته 
بودند، بعد از پس گرفتن این لایحه توسط دولت نیز 
خیابان ها را ترك نکردند و حالا خواستار  کناره گیرى 

رئیس جمهورى این کشور هستند.  

روزنامه یو.اس.اى تودى در سرمقاله خود به موضوع احضار ترامپ 
از سوى کنگره پرداخته است.  در این یادداشت با تیتر بزرگ از قول 
نظرسنجى ها نوشته اند: «ترامپ باید از درخواست کنگره تبعیت 
کند؛ تحقیقات، بله؛ استیضاح، نه» در این سرمقاله آمده است که بر 
اساس نظرسنجى هایى که اخیرا صورت گرفته، مردم آمریکا تمایل 
زیادى به استیضاح ترامپ ندارند، اما آنها مایلند که تحقیقات در 

مورد ارتباط روسیه با اطرافیان ترامپ روشن شود.

ک
وس

 کی

در گزارش شادی در جهان که اخيرا منتشر شده، باز هم 
کشورهای اسکانديناوی در رتبه های نخست ليست قرار گرفته اند. 
فنلاند،  شادترين کشور جهان شده است. جشن های زيادی در 
اين کشور وجود دارد و هلسينکی، پايتخت اين کشور با غذاهای 
 خوشمزه، نورهای آسمان شمالی و خانه های زيبا يکی از بهترين 
شهرها به لحاظ شادی است. پس از فنلاند، دانمارک، نروژ،  ايسلند 
و هلند قرار گرفته اند. پس از آنها نيز سوييس، سوئد، نيوزيلند، کانادا و 

استراليا در مقام های بعدی قرار دارند. 
به گزارش سی.ان.ان، در اين گزارش پارامترهايی که برای 
سنجش شادی در کشورها در نظر گرفته شده اند، عبارت اند از 
تندرستی، درآمد، آزادی، اعتماد، اميد به زندگی سالم، همبستگی و 

حمايت های اجتماعی و درنهايت روحيه  سخاوتمندی. 
جان هليول، استاد اقتصاد دانشگاه بريتيش کلمبيا که يکی از 
همکاران در تهيه اين گزارش بوده می گويد:  «مردم فنلاند يعنی 
 آنهايی که در آن جا متولد شده اند نه تنها از همه مردم دنيا بلکه از 
مهاجرانی که به فنلاند آمده اند هم شادترند؛ اما  مهاجران اين کشور 
هم از همه مهاجران ديگر در سراسر جهان شادترند. بنابراين، اين 

ربطی به ژن فنلاندی ندارد، بلکه  مربوط به شيوه زندگی آنهاست.» 
جان هليول می گويد: «آنها برای امنيت اجتماعی، ماليات زيادی 
پرداخت می کنند و به دولت اطمينان و اعتماد دارند و  در آزادی 
زندگی می کنند. مردم فنلاند نسبت به يکديگر هم بسيار سخاوتمند 
هستند و به هموطنان خود بسيار اهميت  می دهند. اين کشور جايی 

است که مردمش از زندگی در آن جا بسيار خشنودند.» 
اما چرا کشورهای اسکانديناوی همواره در رتبه های نخست ليست 
شادترين کشورهای جهان قرار دارند، آن هم در شرايطی که اين 

 کشورها زمستان هايی سرد، تاريک و طولانی دارند؟
اين مسأله نشان می دهد که طبيعت و شرايط آب و هوايی 
سخت نمی تواند عنصری تعيين کننده باشد، بلکه امنيت و آرامش 
و  اقتصاد و اعتماد متقابل شهروندان نسبت به دولت و دولت نسبت 
به شهروندان است که اين رضايت را شکل می دهد و رضايت  نيز به 

شادی منتهی می شود. 
دکتر جان امانوئل دی نيوه يکی از همکاران اين تحقيق می گويد:   
«کشورهای اسکانديناوی به لحاظ حمايت های اجتماعی  بسيار قوی 
و غنی هستند. جوامع اين کشورها با يکديگر در جنگ و نزاع نيستند 
و البته همه آنها دارای جی.دی.پی يا سرانه  توليد ناخالص داخلی 

بالايی هستند که حاکی از وضع رفاه اقتصادی فوق العاده آنهاست.» 

دکتر دی نيوه می گويد: «مردم اين کشورها بيش از ساير 
کشورهای جهان تمايل دارند کيف پولی که از جيب غريبه ها به 
 زمين افتاده را بردارند و به آنها بازگردانند و اين را می توان ذيل پارامتر 

همبستگی و حمايت های اجتماعی در نظر گرفت.» 
علاوه بر اين موضوع، دولت ها در اين کشورها نيز دايما به دنبال 
راهکارهايی برای شادتر کردن زندگی مردم می گردند و به اين  منظور 

دست به ابتکارات جديد می زنند. 
دکتر دی نيوه می گويد: «ايجاد فضاهای شادی که مردم در 
آن جا ارتباط رودررو دارند، آغاز اين مسير است. در چنين شرايطی 
 است که می بينيد مردم به هم کمک می کنند و نسبت به يکديگر و 

جامعه شان احساس بهتری دارند.» 
به گفته او، دو پارامتر امنيت شغلی و شرايط محيط کاری نيز 
در اين شادی تأثير بسزايی دارد. دکتر جان هليول می گويد که  در 
کشورهای اسکانديناوی، مردم به راحتی استخدام می شوند، ولی 
به راحتی اخراج نمی شوند. دولت ها در اين کشورها نيز  شرايط و 
خدمات ويژه ای را برای افراد بيکار ارايه می دهند؛ ازجمله بيمه های 
بيکاری و حمايت هايی برای فرزندان آنها. دولت  مکان هايی را برای 
اين افراد ايجاد کرده تا بتوانند مهارت های خود را افزايش دهند و به 
سرعت سر کار بروند. آنها برای  مهاجران نيز علاوه بر اين کلاس های 
افزايش مهارت، آموزش های افزايش مهارت صحبت کردن و زبان 

نيز ارايه می دهند. 
دورته ريگلسن، سرکنسول دانمارک در نيويورک می گويد: «ما 
وقت زيادی را صرف کار در دفترها و ادارات نمی کنيم.  چيزی که 
ممکن است از نظر آمريکايی ها موضوع چرندی بيايد، اما ما متوجه 
شديم که وقت گذراندن با خانواده تأثير  زيادی در شادی دارد. شما 
در دانمارک مردان و زنان زيادی را می بينيد که با دوچرخه سر کار 
می آيند و بعداز ظهر  برای رفتن به خانه و وقت گذراندن با خانواده، 

دوباره سوار بر دوچرخه هايشان می شوند.» 
او ادامه می دهد:  «دانمارکی ها تعطيلات طولانی مدت دارند که 

می توانند آنها را جمع کنند و يکجا به مسافرت بروند. »
گوبگورت ازگون يکی از مقامات کنسولگری ايسلند در واشينگتن 
می گويد: «در ايسلند، به مادری که زايمان می کند،   ٩ ماه و به يک 
پدر ٣ ماه مرخصی با حقوق می دهند. از ابتدای زندگی مهمترين 
موضوع برای ما، خانواده است و  دولت هرکاری را برای حمايت از آن 
انجام می دهد.» اين درحالی است که در سوئد نيز، پدر و مادر ٤٨٠ 

روز  مرخصی با حقوق می گيرند. 

در 8 پارامترى که براى سنجش شادى در نظر گرفته شده، آنها پیشقراولند

چرا مردم اسکاندیناوى
 شادترین مردم جهان هستند؟

زندگى در اتاقى با دو تخت

پشه ها تنها مزاحمین  عمر البشیر 
در زندان

با گذشت چند ماه از انقلاب مردم 
سودان و خلع عمر البشير از قدرت، 
خبرگزاری رويترز خبر داده بشير سوار 
بر خودرويی به  دادستانی سودان منتقل 

شده است.  
دادستانی سودان البشير را به 
جمع آوری «ثروت حرام و پول خارجی» 
متهم کرده است. تلويزيون رسمی 
سودان يکشنبه برای نخستين  بار 
ويديويی تصويری را از عمر البشير در 

داخل زندان کوبر پخش کرد . 
همچنين قرار است هيأت وکلای مدافع 
عمر البشير برای تهيه يک يادداشت 
حقوقی در واکنش به متهم شدنش به 
در اختيار داشتن  پول خارجی و ثروت 

غيرقانونی تشکيل جلسه دهد . 
شبکه الجزيره نيز خبر داده البشير 
وضع جسمانی خوبی دارد و يک متخصص 
چشم و گوش و حلق و بينی مرتب او را 

مورد  معاينه قرار می دهد. 
البشير روحيه بالايی دارد و در اتاقی 
زندگی می کند که دو تخت دارد، اما از 

زيادی پشه شکايت  دارد . 
اما علی العثمان، معاون اول اسبق عمر 
البشير از محروم شدنشان از خواندن 
نماز جمعه شکايت دارد. عبداالله البشير، 
برادر  عمر البشير نيز به دلايل بازداشتش 
اعتراض کرد و زندان را غيرقانونی 

دانست . 
وی گفت: «شايد تنها اتهامی که به من 
وارد شده اين  است که من برادر البشير 
هستم .» منابع سودانی تأکيد کردند که 
برخورد پزشکی خوبی با همگان می شود 
و به آنها اجازه داده می شود  که هر لباسی 
می خواهند بپوشند و درخواست پزشک  
از خارج زندان بدهند يا از منازلشان 
غذا بخواهند. پنجشنبه گذشته هيأتی 
از  کميسيون حقوق بشر سودان از 
بازداشت شدگان در زندان کوبر بازديد 

کرد . 

چهره

براساس
گزارش جدید 

منتشرشده، 
قدرت هاى داراى 

سلاح هسته اى 
درحال مدرنیزه کردن 

زرادخانه هایشان 
هستند اما در کل 

تعداد کلاهک هاى 
هسته اى رو به 
کاهش است. 

قدرت هاى هسته اى 
به مدرنیزه کردن 

زرادخانه هاى خود 
ادامه مى دهند 

اما در کل تعداد 
کلاهک هاى هسته اى 

رو به کاهش
 است.

نظرسنجى فاکس نیوز 
نشان مى دهد دونالد 

ترامپ با اختلافى 
تا 10 درصد پس از 
5 رقیب دموکرات 

ازجمله معاون سابق 
باراك اوباما قرار 

گرفته است. براساس 
نظرسنجى فوق که 

بین نهم تا دوازدهم 
ژوئن انجام شد، 
جو بایدن معاون 

رئیس جمهورى سابق 
آمریکا با 49 درصد 

از دونالد ترامپ، 
رئیس جمهورى 

آمریکا با 39 درصد 
پیشتاز است. این 

نظرسنجى همچنین 
نشان مى دهد سناتور 
برنى سندرز و دونالد 

ترامپ به ترتیب 
49 و 40 درصد رأى 

آوردند.

تعداد سلاح هاى 
هسته اى جهان 

کاهش یافته است

ترامپ در نظرسنجى 
فاکس نیوز پس از 5 

دموکرات قرار گرفت

عکس خبراخبار روز

هنگ کنگ- مردم درحال عکس گرفتن از جمعيت معترض عليه قانون استرداد 
مجرمين به چين هستند. 
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کامرينو، ايتاليا- پاپ فرانسيس با پوشيدن يک کلاه ايمنی، وارد کليسايی شده که 
در ٢٤ آگوست ٢٠١٦ به خاطر زمين لرزه آسيب  ديده است. 
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سودان- ژنرال محمد حمدان داگالو معاون شورای نظامی انتقالی سودان در ميان 
طرفدارانش. 
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گاه
ن رئيس مجلس نمايندگان آمريکا در مصاحبه ای با انتقاد از ترامپ برای خروج از برجام گفت که آمريکا 

قطعا تمايلی برای جنگ با ايران ندارد. پلوسی که با سی ان ان مصاحبه می کرد، گفت: «ما قطعا هيچ ميلی 
برای جنگ با ايران يا انجام اقدام تحريک آميز در شرايطی که ممکن است منجر به پاسخ يا اشتباه شود، 
نداريم.» پلوسی در پاسخ به سوالی درباره انگيزه تحريک ايران گفت: «انگيزه آنها برای تحريک ايران 
چيست؟ چرا رئيس جمهوری به توافق هسته ای با ايران پشت کرد؟ اين اقدام چه منطقی می تواند داشته 

باشد به جز آن که اين توافق توسط دولت رئيس جمهوری اوباما مورد مذاکره قرار گرفته بود؟» 

اظهارات پلوسى 
درباره عدم تمایل به 

درگیرى بین ایران 
و آمریکا

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۳۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

اگر احساس خواب به شما 
امنى  مکان  در  داد  دست 
مانند پارکینگ هاى جاده اى 
و  کنید  متوقف  را  خودرو 
بزرگراه  شانه  در  توقف  از 

کنید. خوددارى 

گاه
ن

اظهارات پلوسى 
درباره عدم تمایل به 

درگیرى بین ایران 


